KIRCHENBUCHER IM DIOZESANARCHIV

digitalisiert (M = iiber www.matricula-online.eu abrufbar)

Ort

Annaberg
Bautzen

Chemnitz
Crostwitz

Dresden Altstadt (Hofkirche)

Dresden-Friedrichstadt

Dresden-Neustadt
Freiberg

Grunau
Hubertusburg/Wermsdorf

Kamenz
Konigshain
Leipzig St. Trinitatis

Taufen

1845-1882 (M)

1661-1875 (M)

1828-1881 (M)

1651-1702, 1706-1875 (M)
1708-1893 (M)

1762-1787, 1824-1885 (M)

1871-1884 (M
1832-1884 (M
1839-1889 (M
1727-1876 (M

—_— — — —

1871-1875 (M)
1839-1890 (M)
1711-1876 (M)

Trauungen
18451888 (M)
1660-1875 (M)
18281881 (M)
1717-1875 (M)
1709-1895 (M)

1824-1914 (M)

1871-1884 (M)
1832-1881 (M)
1839-1922 (M)
1728-1875 (M)

1871-1875 (M)
1839-1909 (M)
1710-1876 (M)

Tote

1845-09/1876 (M)

1661-1875 (M)
1828-1881 (M)
1717-1879 (M)
1724-1875 (M)

Beerdigungen bei
Hofkirche

1871-1884 (M)
1832-1884 (M)
1839-1922 (M)
1738-1875 (M)

1873-1875 (M)
1839-1909 (M)
1770-1773 und
1802-1875 (M)

Sonstige Matrikel

Stiftungsverzeichnis 1666-1860

Firmungen 1776-1862 (M), 1865-1896 (M);
Matrikel Schilerinnen Josephinen-Stift 1746—
1833;

Kirchhofstiftung 1832—-1887;
Beerdigungsverzeichnis kath. Friedhof Dresden-
Friedrichstadt 1831-1861 (gedruckt) (M);

Diarien der Jesuitenmission 1710-1743 und 1759—
1778

Kircheneintritte/Konversionen 1742-1756 (M),
1841-1869 (M);

Kirchenaustritte 1843-1863 (M);

Trauungen in evgl. Kirchen 1828—-1830 (M)

Erstkommunionen 1840-1891 (M);
Firmungen 1747-1877 (M);
Austritte/Ubertritte 1847-1895 (M);
Konversionen 1770-1893 (M);

Diarium Missionis Lipsiensis 1719—-1758;
Diarium Capellae Electoralis 1768-1773


http://www.matricula-online.eu/

Leutersdorf
Meil3en
Nebelschiitz

Ostritz

Ostro
Pirna
Radibor

Ralbitz
Reichenau
Schirgiswalde
Seitendorf
Strahwalde
Zittau
Zwickau

als Duplikat (gebundene Akten) — aufSerhalb der Sperrfrist

Ort

Bautzen

Chemnitz

Crostwitz

Dresden Altstadt
(Hofkirche)
Dresden-Friedrichstadt
Dresden-Neustadt
Freiberg
Hubertusburg/Wermsdorf
Kamenz

1793-1875 (M)
1842-1875 (M)
1676-1796, 06/1797—1875
(M)

1621/22; 1633-1875 (M)

10/1772-1875 (M)
1828-1875 (M)
(1664-) 1676-1875 (M)

(1659) 1682—1875 (M)
1868-1889 (M)

1676-1881 (M)
1839-1894 (M)
1769-1872 (M)
1864-1892 (M)
1821-1875 (M)

1793-1875 (M)
1842-1875 (M)
1676-1791, 1797—
1875 (M)
1633-1656, 1668—
1794; 1839-1875
(M)

1774-1875 (M)
1828-1879 (M)
1682-1875 (M)

1682-1875 (M)
1868-1922 (M)
1676-1881 (M)
1839-1922 (M)
1804-1844 (M)
1864-1892 (M)
1822-1875 (M)

Laufzeiten (jeweils Taufen,
Trauungen, meist: Tote)
1871-1891 Dom / 1880-1890

Liebfrauenkirche
1851-1880
1875-1892
1875-1879

1874-1884
1827-1884
1851-1881
1851-1887
1872-1897

1793-1875 (M)
1842-1875 (M)
1676-03/1796,
1797-1875 (M)
1633-1658; 1668—
1875 (M)

1772-1880 (M)
1828-1875 (M)
1681-1709, 1712—
1875 (M)
1684-1875 (M)
1868-1922 (M)
1687-1881 (M)
1839-1922 (M)
1872-1892 (M)
1820-1875 (M)

Leipzig St. Trinitatis
Leutersdorf
MeiRen
Nebelschiitz
Ostritz

Ostro

Pirna

Radibor
Ralbitz
Schirgiswalde
Zittau
Zwickau

Eheprotokolle 1862-1875 (M)

1879-1881
1868-1882
1871-1891
1870-1893
1875-1897
1864-1883
1851-1880
1870-1893
1864-1891
1872-1895
1871-1892
1872-1886



